Liturgische Termine und Veranstaltungen
der Pfarre Heiligenstadt

Marz 2024

Aktuelles und Hinweise auf www.heiligenstadt.com

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

So

Fr

Sa

So

O 00 NGO UL A WN =

N N NN = =& o2 om o o= o= o= =
W N = O VWO NGOG UL D WNDN=O

24

25
26
27
28

29

30

31

17:30
18:30
09:30

08:00
17:00
08:00
17:30
18:30
09:30

08:00
17:00
08:00
17:30
18:30
09:30

08:00
17:00
08:00
17:30

Kreuzwegandacht, St. Jakob
Vorabendmesse, St. Jakob

HI. Messe, St. Michael - 3. Fastensonntag

HI. Messe, St. Jakob

Eucharistische Anbetung, St. Jakob

HI. Messe, St. Jakob - HI. Perpetua und hl. Felizitas

Kreuzwegandacht, St. Jakob

Vorabendmesse, St. Jakob

Familienmesse m. Familienband, St. Michael - 4. Fastensonntag , Laetare”

HI. Messe, St. Jakob

Eucharistische Anbetung, St. Jakob
HI. Messe, St. Jakob
Kreuzwegandacht, St. Jakob
Vorabendmesse, St. Jakob

HI. Messe, St. Michael - 5. Fastensonntag

HI. Messe, St. Jakob - Hl. Josef, Brautigam der Gottesmutter Maria
Eucharistische Anbetung, St. Jakob

HI. Messe, St. Jakob

Kreuzwegandacht, St. Jakob

11:00-18:00 Heiligenstédter Ostermarkt, Pfarrhof und Beethoven-Saal

18:30
09:00
09:30

Vorabendmesse, St. Jakob
Palmweihe, Pfarrhof, anschl. Prozession
HI. Messe und KiWoGo, St. Michael - Palmsonntag

11:00-18:00 Heiligenstadter Ostermarkt. Pfarrhof und Beethoven-Saal

08:00
17:00
09:00
19:00
09:00
14:30

19:00

09:00

20:00
09:30

HI. Messe, St. Jakob

Eucharistische Anbetung, St. Jakob

Gesungene Karmette - Laudes, St. Michael - Griindonnerstag
Messe vom letzten Abendmahl, St. Michael

Gesungene Karmette - Laudes, St. Michael - Karfreitag
Kreuzwegandacht, St. Michael

Musikalische Gestaltung: Sebastian Seifert

Feier vom Leiden und Sterben Christi, St. Michael
Musikalische Gestaltung: Wiener Vokalensemble

Gesungene Karmette - Laudes, St. Michael - Karsamstag
Grabesruhe Christi

Osternacht m. Speisensegnung, St. Michael - Hochfest d Auferstehung d Herrn
HI. Messe mit Speisensegnung, St. Michael - Ostersonntag



